EMPFEHLUNG
Wiener Gemischter Satz DAC / Christ , Wien

VORSPEISEN

Gebratene Garnelen auf Spargel-Radieschensalat und Barlauchpesto
Gebratener Schafskase im Speckmantel auf Kaferbohnensalat mit Kernal
Gebackener Marchfelder Spargel mit Chili-Aioli, Rucola und Parmesan

Knusprige Kichererbsenballchen mit Marokkanischem Karottensalat

SUPPEN
Rindsuppe mit Grielnockerl oder Milzschnitten
Selleriecremesuppe mit Gartenkresse

Spargelcremesuppe mit Brotcroutons

HAUPTSPEISEN

Cremige Barlauchnockerl
mit Marchfelder Spargel und Ziegenkase

Gebratener Marchfelder Spargel mit Paradeiser-Vinaigrette,
Prosciutto und Barlaucherdapfeln

Faschierte Kalbsbutterschnitzeln
mit Selleriecreme und Rotweinsauce

Regenbogenforelle im Ganzen gebraten
mit Nussbutter und Petersilienerdapfel

Gebratene Maishuhnbrust
auf Roten-Linsencurry mit Brokkoli

Gebratenes Wolfsbarschfilet
auf Spargel-Risotto mit Rucola

Schulterscherzel vom Weiderind mit Bouillongemuse,
klassischen Saucen und Erdapfelschmarren

DESSERTS
Mohnmousse mit eingelegten Sauerkirschen

Mozartknodel mit Butterbrosel und Zwetschkenroster

1/8 5.90

15.90
15.20
14.20
14.20

6.40
6.80
6.80

16.80

19.80

19.90

22.90

21.60

22.80

19.80

8.80
8.80



