EMPFEHLUNG

Wiener Gemischter Satz DAC / Christ , Wien	1/8	5.90
VORSPEISEN		
Gebratene Garnelen auf Spargel-Radieschensalat und Bärlauchpesto		15.90
Gebratener Schafskäse im Speckmantel auf Käferbohnensalat mit Kernöl		15.20
Gebackener Marchfelder Spargel mit Chili-Aioli, Rucola und Parmesan		14.20
Knusprige Kichererbsenbällchen mit Marokkanischem Karottensalat		14.20
SUPPEN		
Rindsuppe mit Grießnockerl oder Milzschnitten		6.40
Selleriecremesuppe mit Gartenkresse		6.80
Spargelcremesuppe mit Brotcroutons		6.80
HAUPTSPEISEN		
Cremige Bärlauchnockerl mit Marchfelder Spargel und Ziegenkäse		16.80
Gebratener Marchfelder Spargel mit Paradeiser-Vinaigrette, Prosciutto und Bärlaucherdäpfeln		19.80
Faschierte Kalbsbutterschnitzeln mit Selleriecreme und Rotweinsauce		19.90
Regenbogenforelle im Ganzen gebraten mit Nussbutter und Petersilienerdäpfel		22.90
Gebratene Maishuhnbrust auf Roten-Linsencurry mit Brokkoli		21.60
Gebratenes Wolfsbarschfilet auf Spargel-Risotto mit Rucola		22.80
Schulterscherzel vom Weiderind mit Bouillongemüse, klassischen Saucen und Erdäpfelschmarren		19.80
DESSERTS		
Mohnmousse mit eingelegten Sauerkirschen		8.80
Mozartknödel mit Butterbrösel und Zwetschkenröster		8.80